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Valdības deklarācija.
Piektdien, 17. decembrī, Saeimas sēdē

jaunais ministru prezidents M. Sku-
jeni e k s nolasīja sekošu jaunās val-
dības deklarāciju :

Ļoti godātie deputātu kungi! Ministru
kabinets, kuram es tagad lūdzu Saeimas
uzticību, pilnā mērā apzinās, ka mūsu
valsts saimnieciskā ziņā pārdzīvo grūtības,
kuru novēršana ir priekšnosacījums valsts
iestāžu un visu pilsoņu darbības sekmīgu-
mam visās dzīves nozarēs. Tālab ari
ministru kabinets, kura vārdā es tagad
runāju, savu pirmo un galveno vērību
piegriezīs mūsu saimnieciskiem un finansu
politikas jautājumiem, būdams tanī pār-
liecībā, ka radot veselīgus saimnieciskus
pamatus, ir nodrošināta visu mūsu dzīves
nozaru sekmīga tālākattīstība.

Saimnieciskā politikā ministru kabinets
vispirms centīsies panākt labvēlīgu maksā-
šanas un ārējās tirdzniecības bilanci. Lai
to panāktu, visiem līdzekļiem ir sekmējams
ražojošais darbs kā rūpniecībā, tā ari lauk-
saimniecībā, bet it sevišķi tās saimnieciskās
dzīves nozares, kuras ražo eksportam.
Tālāk vispārīgos saimnieciskos jautājumos
ministru kabinets atzīst par nepieciešamu :

Noteiktu finansu ministrijas aktivitāti
kreditapstākļu un naudas tirgus nokārto-
šanā, vadoties galvenā kārtā ne no ' kaila
fiska, bet no zemes ražojošo spēku attīstī-
bas uzdevumiem. Ieturot noteiktu stabili-
tāti valsts saimnieciskā dzīvē, nepielaist
kredītu un finanšu politikā eksperimentus,
kas varētu izsaukt valūtas krišanu un nestu
saimniecisku sabrukumu.

Latvijas bankas darbības un visas mūsu
kredītpolitikas ievadīšana virzienā, kas
sekmētu zemes ražojošo nozaru pacelšanu,
bet nevis atsevišķu grupu un personu vei-
kalus.

Finansu ministrijas un Latvijas bankas
visciešāko kopdarbību pie noteiktas dis-
konta politikas izvešanas, lai palē-
tinātu kredītus tām saimnieciskās
dzīves nozarēm, kas visciešāk saistītas ar
mūsu zemes ražojošo spēku attīstību ' . i.
rūpniecībai, lauksaimniecībai un eksport-
tirdzniecībai, noteikti aizstāvot Saeimā
pieņemto pazemināto procentu normu.

Sabiedriskā kredita veicināšanu, atbals-
stot sevišķi tās viņas aktivās operācijas,
kas saistītas ar mūsu saimnieciskās dzīves
jaunbūves darbu.

' Pievilkt ārzemju kapitālu Latvijas saim-
nieciskās dzīves atjaunošanai, izlietojot šos
kapitālus vienīgi produktīvām vajadzībām
un pēc valsts noteikti izstrādāta plāna un
sistēmas.

Valdības kredita un finansielas operāci-
jas nedrīkst novest pie valsts uzkrāto
rezervn samazināšanas, lai neradītu ap-
stākļus, kas izsauktu jaunu valūtas inflā-
ciju un savukārt ap draudētu lata kursa
stabilitāti.

Atzīstot ekonomiski lietderīgu aizsar-

dzības muitu mūsu rūpniecībai, nepārvērst
to pārspīlētā protekcionismā uz plašāku
iedzīvotāju slānu rēķina. Atcelt un atvie-
glot muitas nodevas uz lauksaimniecībai
un rūpniecībai nepieciešamām mašinami
rīkiem un vielām. Tanī pašā laikā ir
ierobežojams saimnieciski nevajadzīgu
greznības priekšmetu imports.

Atrast un nodrošināt mūsu rūpniecībai
un lauksaimniecībai ārējo tirgu, noslē-

dzot saimnieciskus līgumus ar ārval-
stīm, ar kurām tie vēi nav noslēgti, picma
kārtā panākot ciešu saimniecisku kopdar-

bību un muitas apvienību ar Igauniju un

Lietavu un saimniecisku līgumu ar Sociā-
listisko Padomju Republiku Savienību uz
savstarpējās sevišķās labvēlības principa
pamata, kā ari vienošanos ar kaimiņu
valstīm tajos saimnieciskos jautājumos,
kuros šis valstis vienlīdz ieinteresētas (linu,
koku un dažu citu lauksaimniecības pro-
duktu eksporta jautājumos).

Atvieglināt ievedmuitu uz tiem ražošanas
līdzekļiem un jēlvielām, kas tiek izlietoti
rūpniecības un lauksaimniecības atjauno-
šanai vai paplašināšanai.

Veicināt lauksaimniecību, paceļot tās
technjsko kul. uru, atvēlot speciālus kre-
ditus lauksaimniecības mašinu, mākslīgu
mēslu un uzlabotu sēklu ievešanai un vie-
tējai ražošanai, kā ari melioratīvu darbu
izvešanai. Piegriežot īpašu vērību mūsu
lopkopības un piensaimniecības attīstībai,
veicināt šis nozares ar viņām labvēlīgu
vispārēju un kredita politiku.

Jaunsaimniecībās ieguldītie īstermiņa
krediti pārvēršami ilgtermiņa aizdevumos
zemes bankā.

Veicināt sabiedriski-saimniecisko pasā-
kumu jo plašu attīstību, atbalstot koopera-
tīvo kustību visos viņas veidos.

Monopola lietderīga izmantošana.

Plānveidīgu satiksmes politiku, sevišķi
sekmējot tranzita tirdzniecību.

Nodokļu laukā piegriezt galveno vērību
tiešiem nodokļiem, atvieglojot netiešo no-
dokļu nastu ; aplikt ar sevišķām nodevām
nepelnītu vērtību pieaugšanu, neattiecinot
to uz jaunsaimniecībām, kuras iegūtas no
fonda zemes; zemes nodokļu taisnīgas
klasifikācijas izvešana.

Kuģniecības un zvejniecības attīstībai
kā svarīgiem faktoriem mūsu tautsaim-
niecībā piegriežama vislielākā vērība.

Ar likumu nokārtojams agronomiskās
palīdzības jautājums.

Valstsbudžetā samazināt visus nepro-
duktivos izdevumus, sašaurinot valsts pār-
valdes aparātu, cenšoties novērst lieko
birokrātismu un rodot ietaupījumus kara
resorā.

Ārējā politika. Sekmēt kopdarbību
ar Baltijas valstīm: Igauniju, Lietavu,
Somiju.

Sargāt valsts neatkarību un sekmēt
miera nodrošināšanu un politisko stabi-
litāti austrumu Eiropā.

Noslēgt neuzbrukšanas līgumu ar Sociā-

listisko Padomju. Republiku savienību,
rīkojoties sazina ar Igauniju tin Somiju,

Iekšējā politika. Sargāt demokrā-
tisko republiku un politiskās brīvības.

Sistematizēt spēkā esošos likumus, pār-
veidot agrākās Krievijas sodu likumus
par politisko darbību, streikiem u. t. t.
demokrātiskai republikai piemērotā garā.

Ievest zvērināto tiesas.
Sievieti pielīdzināt tiesībās vīrietim.
Savā darbībā valdība izturēsies taisni

un vienlīdzīgi pret visiem Latvijas pil-
soņiem, neskatoties uz viņu tautību un
ticību.

Noteikti apkarot korupciju un visāda
veida nelikumības.

Sociālā likumdošana. Algotostrād-
nieku apdrošināšana nelaimes un profe-
sionālo slimību gadījumos.

Lauku iedzīvotāju, it sevišķi mazturīgo
nodrošināšana slimības gadījumos ar me-
dicīnisku palīdzību.

Dzīvokļu apstākļu uzlabošana uz lau-
kiem, piegriežot vērību laukstrādnieku
apgādāšanai ar ģimenes mājiņām.

Sociālās apgādības nokārtošana pilsētas
un uz laukiem.
. Bezdarbinieku apgādāšana ar darbu
vai nodrošināšana bezdarba gadījumos.

Pilsētu privatzemju nomnieku, kā ari
graudnieku un nomnieku tiesiskā stāvokļa
nokārtošana. ,

Nākt pretim atvaļinātiem karavieriem ,

brīvības cīnītājiem, kuri agram reformu
izvedot nav dabūjuši zemi.

Aktiva valsts politika dzīvokļu krizes
novēršanā.

Kultūras un izglītības politika.
Šķirt baznīcu no valsts, nodrošinot visu
konfesiju piederīgiem netraucētu un brīvu
sava kulta izpildīšanu.

Veicināt nbligatorisku skolas apmeklē-
šanu, pabalstot trūcīgus bērnus.

Izvest vienotas skolas principu.
Paplašināt skolu tiklu Latgalē.
Pabalstīt tautas namu celšanu.
Nodrošināt visām tautībām vienlīdzīgas

tiesības kultureli-nacionalā pašdarbības
laukā.

Latgales lietas. Latgales bezzem-
nieku un sīkgruntnieku apgādāšanai ar
zemi dibināms zemes fonds no pļavām un
nekultivētām zemēm, kā ari sekmējama
bezzemnieku novietošana ārpus Latgales,
kur tas iespējams.

Gādājami lēti krediti bezzemniekiem
zemes iegūšanai.

Paātrināt sādžu sadalīšanas viensētās.
Noorganizēt caur vietējām pašvaldībām

no Saeimas atvēlēto 2.000.000 latu iz-
sniegšanu no neražas un linu cenu krišanas
cietušiem Latgales sīkzemniekiein bez-
procentīgi ilgtermiņa aizdevumā.

Bez tam vēl Latgales lietās es uzskatu
par vajadzīgu aizrādīt uz to, ka tagadējā
kabineta sastāvā nav neviena Latgales
partiju pārstāvja, bet tās'partijas un grupas,
kuras iegājušas Un sūtījušas savus pārstāv-
jus tagadējā kabinetā, kura vārdā es
runāju, ir tanīs ieskatos, ka vistuvākā
nākotnē jautājums nokārtojams tā, ka
kabinetā nāk ar balsstiesībām ari Latgales
pārstāvis.

So savu programas runu es gribu beigt
ar to, ka ir skaidrs, ka no šīs dienas uz
rītdienu nav iespējams nokārtot visus
augstāk minētos jautājumus. Ir ari jā-
ievēro, ka daudzu augstāk minēto jautā-
jumu nokārtošana prasīs ievērojamus lī-
dzekļus un ka saskaņā ar tiem saimnie-
ciskiem iemesliem, uz kuriem es aizrādīju
savas runas sākumā, visu šo jautājumu atri-
sināšana nebūs iespējama tuvākā laikā. To-
mēr ministru kabinets augstāk teikto centī-
sies realizēt, vai ari, kur tas no kabineta
neatkarīgu iemeslu dēļ tūlīt nebūs iespē-
jams izdarīt, sagatavot ceļu minētām
pārgrozībām.

Es lūdzu augsto namu dāvāt ministru
kabinetam savu uzticību.

Latvijas tagadējie (jaunie) ministri
Ministru prezidents un iekš-

lietu ministris MarģersSkujenieks
ir mūsu rakstnieka un uzej-nieka Skuje-
nieku Edvarta dēls, dzim. Rīgā 1886. gadā.
Apmeklējis Rīgā un Jelgavā reālskolu,
studējis Maskavas komercinstituta ekono-
miskā nodaļā. Kopš 1903. g. piedalās
sociāldemokrātiskās organizācijās. 1906 g.
bija spiests emigrēt uz Londonu. At-
griezies no ārzemēm, strādājis Maskavā
pro. Fortunatova statistiskā seminārā.
1911. g. viņu izraidīja no Baltijas par to,

ka pie viņa atrada rakstu, kurā bija pra-
sīta Latvijas autonomija. Daudzkārtīgi
arestēts un sibijis ap 2 I , 2 S- ieslodzījumā.
No 1913. līdz 1915. g. rediģējis Liepājā
„Dzivi". Kara laikā darbojies latvju
bēgļu komitejā, kur noorganizēja stati-

stisko nodaļu. 1916. gadā uz Skujenieka
iniciatīvi Rīgā sasauca sapulci Latvijas
neatkarības jautājumā. Uzsverams, ka
M. Skujenieks ir viens no pir-
majiem, ja ne pats pirmais,
kas atklāti un noteikti pra-
sījis Latvijas neatkarību. Šai
jautājumā viņš jau 1909. g. lasījis referātu
studentu sapulcē. 1917 g. sasauca Rīgā
sāpulci,kufāpieņēmarezoluciju par Latvijas
politiskās autonomijas vajadzību. Dar-
bojies Vidzemes zemes padomē un vācu
okupācijas laikā iegāja t. s. 17 vīru
blokā, kas vadīja Latvijas neatkarības
kustību, un bija vienīgais pretsvars oku-
pācijai. Nodibinoties Tautas Padomei,
viņu ievēl par tās viceprezidentu. 1918: g.
viņu deleģē uz Parizi kā mūsu delegā-

cijas locekli pie miera konferences.
1919. g. nodibināja valsts statistisko
pārvaldi, kufu vadīja līdz šim. Skujie-
nieks parakstījis vairākas vērtīgas grā-
matas, piem. „ Lielrūpniecības attīstība
un stāvoklis Latvijā" (1911. g.), „Nacio-
nalais jautājums Latvijā" (1912. g.),
kurā noteikti izpaušas Latvijas politiskā
separātisma tendences, «Pašvaldība La-
tvijā" (1916. g.) un „Latvija, zeme un
iedzīvotāji", kura šais dienās iznāks
3. izdevumā.

Izglītības ministris Jānis Rainis-
Plīekšans, dzim. 1865. g. 11 septembrī,
Tadenavā, Kurzemes Augšgalē. Pabeidzis
Rīgas bij. pilsētas ģimnāziju 1883. g.
sākumā, 17 gadus vecs. Apmeklējis
Pēterpils universitāti un nobeidzis ties-
lietu fakultāti ar tieslietu kandidāta grādu.
Divus gadus sabija Viļņas apgabaltiesā
par sekretāru, tad pārnāk uz Jelgavu pai
zvērināta advokāta Stērstes palīgu. 1891.g.
uzņemas „Dienas Lapas" vadību un pa-
liek kā galvenais redaktors līdz 1895. g:
Tanī laikā uzplaukst t. s. „jaunā strāva".
1896. g. nodarbojas kā advokāts Jelgavā,

ceļo uz ārzemēm, nometas kā advokāts
Poņevežā. 1897. g. tiek apcietināts pir-
majā latviešu sociāldemokrātu prāvā, no-
turēts cietumā gadu, tad izsūtīts uz trimdu
Vjatkā. Pārnāk 1903. gadā dzimtenē,
ņem dalību revplucionarā kustībā pret
cara valdību un 1905 g. spiests emigrēt
uz ārzemēm, Šveicē, kur pavada visu
laiku līdz pat 1920. gadam, kad atgrie-
žas Latvijā. Tiek ievēlēts Satversmes
Sapulcē un abās Saeimās kā soc.-dem.
strādnieku partijas loceklis. Iecelts par
goda biedri S. D. Str. partijā, Latvijas
universitātē, rakstnieku un žurnālistu
aroda biedrībā un dauzās citās sabie-

driskas organizācijas.

Tautas labklājības mi-
nistris Ansis Cudevics, dz. 1890. g.
6 janvārī, Kurzemē, Kuldīgas apriņķi,
Dūiu pagasta „Jaunzemjos". Kurzenns
kroņa mežsarga dēls. Pirmo izglītību
baudījis Santes un Remtes pagastu sko-
lās, vēlāk ar pašizglītību. Par aktivu
darbu soc.-dem. nelegālā organisacijā iz-
sūtīts no Kurzemes, nelegāli dzīvojis
Rīgā kā vienkāršs strādnieks. Vēlāk par
politiku uz 2 gadiem administratīvā kārtā
izsūtīts uz Oloņecas guberņu (1913. līdz
1915.).. 3 gadus strādājis kā strādnieks
metalfabrikās Rīgā un Pēterpiiī. Ņēmis
aktivu dalibu 1917. g. Krievijas revolū-
cijā. Faktiskais redaktors dienas laik-
rakstam „ Strādnieku Avize" Pēterpiiī
1917. g. pēc revolūcijas un vēlāk Valkā
1918. g. faktiskais redaktors s.-d. latviešu
laikrakstam Maskavā. 1918. g. «Strād-
nieku Balss". 1918. g. rudenī un 1919 g.
sākumā atbildīgais un faktiskais redak-
tors Liepājas strādnieku deputātu pado-
mes „Ziņotājam" un Str. dep. pad. priekš-
sēdētājs. No 1919. g. vasaras s.-d. Lie-
pājas organizācijas dienas laikraksta
«Strādnieku Avize" redaktors, Tautas pa-
domes, Satv. Sapulces, 1. un 2. Saeimas
loceklis, pēdējos gados partijas priekš-
sēdētājs un partijas centialorgana „So-
cialdemokrata" redaktors.

Ārlietu ministris Fēlikss Cie-
lens, dzim. 1888 g. 7. februārī Ādažu
pagastā Izglītība — Rīgas Aleksandra
ģimnāzija, Pēterpils universitātes juri-
diskā fakultāte (1906.—1910. g.) un pēc
tam daži semestri Parizes universitātē.
Sakarus ar revolucionāro kustību uzņem
1903. gadā. Latvijas sociāldemokrātiskā

partijā iestājies 1904. gadā. Ņēmis ļoti
aktivu dalību 1905 gada revolūcijā kā
runātājs, organi?ators un militārās kaujas
organizācijas loceklis. Piedalījies vai-
rākās kaujas operācijas. 1906. gadā kafa
lauku tiesa aizmuguriski notiesā (
uz nāvi. 1906. g. janvāri uz robežas
Virbaļos apcietina kopā ar Skujenieku
un Salnaju. Ar naudas palīdzību tiek
ārā no cietuma. Bijis Rīgas organiza-



cijas propagandists 1906. g., velak līdz
1910. g. strādā Pēterpils organizācija.
1910. g. un vēlāki dzīvo Briselē, Parize,
Bernē un citās pilsētās. Vienu laiku
kopā ar Jansonu, Kr. Eliasu un citiem
strādā centralorgana „Cīņas" redakcija
(Briselē). Bez tam raksta žurnalistiskus
apcerējumus zem pseidonīmiem F. Cinis,
Cis F. Cns. („Arodniekā, „Jaunā _ Dienas
Lapā", „Jaunā Vārdā", „Domas" un
citur). Galvenam kārtām raksta par
starptautiskās politikas jautājumiem. Sa-
rakstījis vairākas grāmatas.

No emigrācijas atgriezies 1917. gada
rudenī. 1918. g. no Pēterpils aizbrauc
uz Sibīriju. Turienes latviešu nacionālā
padome viņu suta uz Parizi ņemt dalību
Latvijas delegācijā pie_, Versaļas miera
konferences. Latvijā pārbraucis 1919. g.
augustā. Strādā kādu laiku ārlietu mi-
nistrijā kā ministrijas padomnieks. JMo
partijas deleģēts Tautas Padomē. Strada
kādu laiku «Sociāldemokrāta" redakcijā.
Ievēlēts Satversmes Sapulcē, abās Sa-
eimās, darbojas vairākās komisijās, starp
citu, tagad Saeimā — ārlietu komisijas
priekšsēdētājs, sociāldemokrātu frakcijas
prezidija loceklis. Lielās koalīcijas laikā
1923. g. Cielens bij ārlietu ministra
biedrs ar balsstiesībām kabinetā. 1924. g.
Latvijas parlamenta delegācijas loceklis
Baltijas valstu parlamentu apciemojumā
pie Anglijas parlamenta. 1924. gada
rudenī Latvijas delegācijas loceklis Tautu
Savienības kongresā.

Finansu ministris Voldemārs
Bastjānis, dzimis 1884. g. Pociema pa-
gastā, Vidzemē. Par piedalīšanos 1905.
gada revolucionārā kustībā, cara valdības
vajāts, izslēgts no Kuldīgas skolotāju
semināra un bijis spiests emigrēt. Pēc
neilga laika atgriezies Latvijā un kā par-
tijas propagandists nelegāli darbojies
Rīgā, Jelgavā un Liepājā. 1907. gadā
iestājies Maskavas komercinstitutā eko-
nomiskā fakultātē, kuru kā komercskolas
abzolvents beidzis 1913. gadā. pēc kam
ilgāku laiku darbojies Krievijā dažādās
saimnieciskās nozarēs. Cara valdībai
krītot, 1.917. g. atgriezies Rīgā un dar-
bojies Vidzemes zemes padomē un agrar-
komitejā. Bēgļu laikā Maskavā ņēmis
dzīvu dalību ari kultūras birojā, kopā ar
nelaiķi Meierovicu. 1920. gada pava-
sari atkal atgriezies Rīgā, ieņemdams
dzelzsceļu virsvaldes finansu direktora
vietu. 1922. gadā ievēlēts pirmā Sa-
eimā un līdz šim laikam darbojas kā
deputāts un Saeimas budžeta komisijas
priekšsēdētājs. Jau kopš 5 gadiem ir
Rīgas pilsētas domnieks un budžeta ko-
misijas priekšsēdētājs.

Satiksmes ministris Kārlis krievs
dzim. 1886. g. 10. decembri Vidzemē,
Braslavas pagastā, 1911. gadā beidzis
Pēterpils universitātē matemātikas fakul-
tātes ķimijas nodaļu. Darbojies Krievijā
zemkopības resora dienestā. Latvijā at-
griezies 1918. g. un iestājies armijā un
1922. g. nodibinājis koka destilācijas
fabriku pie Ventspils 1923. gadā ievē
lēts par Ventspils pilsētas galvu. Sa-
eimā ievēlēts kā demokrātiskā centra un
sabiedrisko darbinieku listes kandidāts.

Zemkopības ministris Arnolds
MituliS Latvijas mazsaimnieclbu veicinā-
šanas biedrības un Latvijas jaunzemnieku
savienības līdzdibinātājs, dzimis 1892. g.
25. februārī Zemgalē, apmeklējis Jelga-
vas reālskolu, 1915. g. beidzis Rīgas po-
litechnisko institūtu ar agronoma grādu.
Mūsu agrarlietu kārtošanā Mitulis pie-
dalījies no valsts sākuma, 1918. g. valsts
zemju inspektors Tukuma un Talsu ap-
riņķī, darbojies agrarlietu departamentā,
veikdams agrārreformas izvešanas darbus,
ņemdams aktivu dalību likumu un in-
strukciju izstrādāšanā, no 1921. gada
ve.ākais agronoms Centrālās zemes ierī-
cības komitejā, „Zemes Ierīcības Vēst-
neša" nodibinātājs, komitejas kanclejas
pārvaldnieks. A. Mitulis savā ilgā dar-
bībā bijis cieši saistīts ar agrārreformas
darbu un labi pārzin zemkopības resora
darbību.

Latvijas bankas inkaso operāciju
noteikumi.

1.

Inkaso uzdevumus banka izpilda savā
centrālē, Rīgā, citās pilsētās Latvijā, kur
atrodas Latvijas bankas nodaļas un
ārzemēs, kur atrodas Latvijas bankas
korespondenti.

Latvijas bankas nodaļas atrodas seko-
šās vietās: Cēsīs, Daugavpilī, Jelgavā,
Liepājā, Rēzeknē, Valmierā, Ventspilī,
kuras izpilda patstāvīgi visus iekšzemes un
ārzemes inkaso uzdevumus, un Alūksnē,
Aizputē, Bauskā, Balvos, Jaunjelgavā,
Jēkabpilī, Kuldīgā, Limbažos, Ludzā,
Madonā, Rūjienā, Smiltenē, Saldū, Tu-
kumā, Tasos un Valkā, kuras izpilda
patstāvīgi iekšzemes inkaso operācijas,
bet ārzemes — caur centrāli.

2.
Latvijas banka pieņem uz inkaso no

bankām, iestādēm, sabiedrībām un atse-
višķām personām dažāda veida doku
mentus, kā: vekseļus, dzelzsceļa dubli-
kātus, konosamentus, čekus etc, kā.nau
das iekasēšanai, tā ari izsniegšanai pret
kādu citu dokumentu, vekseļa akceptu,
kvīti etc, saskaņā ar komitenta norādī-
jumiem. ' Pēdējā gadljienā komitentam
jādod bankai vai nu tieši tie dokumenti,
kuf i parakstāmi pie inkaso dokumentu
izsniegšanas, jeb viņu paraugi, jeb ari

kādi citi sīkāki norādījumi. Par saņem
tām vērtībām banka izdod komitentam
apstiprinājumu.

3
Bankai uz inkaso izsniegtos dokumen

tus, ja viņu izpildīšanai Latvijā ir apzī-
mēta vieta, kur neatrodas Latvijas bankas
nodaļas, banka nosūta savai tuvākai no-
daļai izpildīšanai, pie kam pēdējā tos
tālāki nesūta, bet ar vienkāršu vēstuli
caur pastu uzaicina dokumentu saņēmēju
resp. jzpircēju saņemt tos minētā bankas
nodaļā.

4.

Uz inkaso nodotiem jeb iesūtītiem pa
pastu terminētiem vekseļiem jāatrodas
bankā 5 dienas pirms termiņa, ja inkaso
izpildāms tanī nodaļā, kur tie iesniegti
v,-i iesūtīti — 8 dienas pirms termi ņa,
ja tie pārsūtāmi uz kādu citu nodaļu un
uz ārzemēm ar tādu aprēķinu, lai pie-
tiktu piet ekoši laika vekseļu pārsūtīšanai.
Banka neuzņemas atbildību par protesta
nokavēšanu, ja terminēti vekseļi saņemti
bankā vēlāki kā augšā aizrādīts.

5.
Banka izsūta paziņojumus dokumentu

izpircējiem, resp. maksātājiem, vienkāršā
vēstule caur pastu, bet, ja komitents
vēlas, _ lai paziņojumu izsūtītu ierakstītā
vēstule vai arbankas kurjeru, tad ko-
mitentam tādā gadljienā par to iesnie-
gumā sevišķi jāaizrāda.

6.
Termiņa neizpirktos vekseļus, kā ak-

ceptētus, tā ari neakceptētus, ja nav
atzīmes _ „bez protesta", banka nākošā
diena pec termiņa nodod notāram pro-
testēšanai. Vekseļus ar maksāšanas
vietu, kur nav Latvijas bankas nodaļas,
ja tie tuvāka nodaļā termiņā nav izpirkti,
banka izsniedz komitentam bez protesta.

7.
Protestētos vekseļus banka izsniedz

komitentam pēc bankas un protesta iz-
devumu segšanas. Neizpirktos ar at-
zīmi „_bez protesta" a/vue vekseļus, ja
nav kāds sevišķs rīkojums no komitenta,
banka uzglabā 14 dienas, pēc kam no-
sūta tos komitentam. Ja a/vue preču
dokumentus 8 dienu laikā neizpērk un
no komitenta pie dokumentu iesūtīšanas
nav doti sevišķi rīkojumi, banka par
neizpirkšanu paziņo ar vienkāršu vē-tuli
komitentam un nogaida viņa tālākus
rīkojumus.

8.
Uz komitenta sevišķu rīkojumu pa

mata. pienākušās preces bank i nodod
vai nu no komitenta norādītam spedi-
tieram vai no bankas par solidu atzītam
speditieram, iespīķerošanai tranzitnolik-
tavas un muitas formalitatu nokārtošanai.
Uz kom tenta rīkojumu pamata banka
apdrošina pienākušas preces. Ja ko-
mitents, iesūtot uz inkaso preču doku- j

mentus, augšā minētās instrukcijas nav
devis, tad banka uzglabā pie sevis
iesūtītos dokumentus, "kamēr tie tiek
izpirkti vai no komitenta tiek doti kādi
citi norādījumi.

9.
Iekasētās sumas banka izmaksā vai

pārsūta komitentam, vai pēc viņa norā-
dījuma citai personai vai iestādei, vai
pārved uz komitenta tekošu rēķinu, ja
tādu viņš ir atklājis Latvijas bankā.

10.
Banka neuzņemas atbildību:
Par iesniegto dokumentu pareizību un

likumību; par kļūdām vai nepareiz
iem

aizrādījumiem komitenta iesniegumā, pie
kuriem bankai nodod dokumentus ; par
vekseļu vai dokumentu nozušanu pie pār-
sūtīšanas pa pastu vai par no kavējumiem
no pasta puses; par m taru kļūdām,
vekseļus vai dokumentus protestējot , vai
par sekām, kuras var celties, ja notan
kāda iemesla dēļ atteicas vekseļus pro-
testēt, un par tovekseļu neprotesteš anu,
kuri izstādīti ar maksāšanas vietu, kur
nav bankas nodaļas.

Rigā, 1926. g. 8. decembrī.

Padomes priekšsēdētājs
Ringolds Kalnings.

Galvenais direktors K. Vanag s.

Valdības rīkojumi un pavēles,
kara ministra pavēle Nr. 36.

Rigā, 1926. g. 18. decembrī.

Pārvaldības daļa.
Šodien nododu ksra resora vadību

ģenerālim Bangerska kungam.

Noliekot amatu, turu par patīkamu
pienākumu dienesta vārdā izteikt pa-
teicību saviem tuvākiem līdzdarbiniekiem
un visiem kara resora darbiniekiem par
grūto un atbildības pilno darbu mūsu
valsts drošības labā.

I

Kara ministris, ģenerālis
Ed. Kalniņš.

kara ministra pavēle Nr 37.
Rīgā, 1926. g. 18. decembrī.

Pārvaldības daļa.
Ar šo dienu uzņemos kara ministra

amata izpildīšanu.
Pamats: Ministru prezidenta raksts.

Kara ministris, ģenerālis
Bangerskis.

Rīkojums
par sala pārbaudījuma rakstu darbu
latviešu valodā mazākuma tautību
vidusskolās 1926. 27. mācības gadā.

Latviešu valodas gala pārbaudījuma
rakstu darbu tematu vidusskolās un pār-
baudījuma dienu 1926./27. mācības gadā
nosaka izglītības ministris.

Rīgā, 1926. g. 14. decembri. N°. 6181.

Izglītības ministris E. Ziemelis.
Vispārējo lietu pārvaldes priekšnieks

K. Melnalksnis.

Rīkojums Nr. 31850
" 1926. g. 15. decembrī.

Gaļas kontroles izdevumu segšanai par
laiku no š. g. 1. decembra līdz 1927. g.
31. martam ņemama sekoša maksa:

1) cūku eksportkautuvēm:
a) Centrālai savienībaiKonzums"—

Ls 240, - mēnesī un 0,5 sant.
no katra kilograma eksportētās
gaļas ražojumu ; I

b) „Marriott & Seligmann" —
Ls 150,— mēnesī un 0,5 sant.
no katra kilograma eksportētas
gaļas ražojumu;

2) pārējām eksportfirmām 1,5 sant. no
katra kilograma eksportētās gaļas ražo-
jumiem.

Visas minētās sumas iemaksājamas _ka
avanss mēnesi uz priekšu pēc iepriekšēja
mēneša aprēķina Latvijas bankā lauk-
saimniecības pārvaldes tek. rēķina N°262.

1926. g. 21. augusta rīkojumu N° 22458,
publicētu ,.Valdības Vēstneša" 189. nu-
murā, skaitīt par atceltu.

Pamats. Likums par eksporlējamās
gaļas un tās pārstrādājumu kontroli.
Lik. kr. 1924. g. JY° 86.

Zemkopības ministris M. Gailītis.
Finansu ministris A. Albe rings.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Dzēšami no nosacīti notiesāto

sarakstiem.
1. Sarakstā Na 6 (skat. ,.VaIdības

Vēstneši" 1922. g. 8. jūlijā 148. nu-
murā) N° 477 — K a b a r, Līze
Jāņa m.;

2. Sarakstā N° 19 (skat. „Valdības
Vēstneša" 1923. g. 17. marta
57. numurā) No 1756 — Pūriņš,
Jānis Mārtiņa d. ;

3. Sarakstā JMb 48 (skat. „Valdības
Vēstneša" 1925. g. 14. janvāra
10. numura pielikamā) N« 5542 —
Dreimans, Ernests Anša d.;

4. Sarakstā Ne 49 (skat. „Valdības
Vēstneša" 1925. g. 12. februāra
34. numura pielikumā) N° 5757 —
G o 1 d o v s , Nikifors Ananija dēls
un Ne 5925 — Šults, Alfrēds
Kārļa d.;

5. Sarakstā Ne 54 (skat. „Valdības
Vēstneša" 1925. g. 11. augusta
176 numura pielikumā) Ne 7222
— Rū dzīts, Vincs Ādama dēls
u n M> 7265 — V e i k š a n s ,
Aleksandrs Vinca d.;

6. Sarakstā N° 55 (skat. «Valdības
Vēstneša" 1925. g. 19. septembra
209. numura pielikumā) N° 7303 —
A n i s , Gotfrīds Jura d ;

7. Sarakstā J\T° 62 (skat. „Valdības
Vēstneša" 1926. g. 160. numura
pielikumā) N? 9202 — C e b 1 e ,
Andrejs Pētera d. un N

^
9390 —

Mucenieks, Jānis Ādama d.

Rīgā, 1926. g. 18. decembrī.

Tieslietu ministrijas departamenta
direktors Brikovskis.

Nodaļas vadītājs J. Saullts.

Iecelšanas.
Lēmums.

1926. g. 16. decembrī. JSTa 6186.
Saskaņā ar likuma par civildienestu 4. pantu

pielaižu Vladimiru Lopatņevu par krievu
izglītības pārvaldes tautskolu inspektora pagaidu
vietas izpildītāju, skaitot no š. g. 15. decembra.

Izglītības ministris E. Z i e m e 1s.
Krievu izglītības pārvaldes priekšnieks

I. Jupatovs.

Rīkojums .N9 7.

1926. g- 16. decembrī

lēcēju Arnoldu Sk r e b e r u par valsts kauc-
/ejas vecāko sevišķu uzdevumu ierēdni, ar algu
pēc VIII algu kategorijas I pakāpes, skaitet n0
1927. g. 1. janvāra.

Valsts kanclejas direktors D. Ru dz īts
Nodalās vadītāja v. K. Pūri s.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu rīcības sēdes lēmumu un
kara tiesu likuma 951. un 953. p., meklē
9. Rēzeknes kājnieku pulka kareivi Voldemāru
Jāna d.Šulcu, apvainotu noziegumā, kāds pa.
redzēts k. s. 1. 128. p. 1. d., 129. p. un 133. p.

Šulcs dzimis 1902. g. 6. decembrī, Jelgavas
pilsētas piederīgs, agrāk dzīvojis Bauskas apr
Zālītes pagastā' , latvietis, luterticīgs, ar 4 kl.
pamatskolas izglītību, strādnieks. Ārējās pazī-
mes : augums 181 cm, pelēkas acis, blondi mati,
īssredzīgs, nēsā brilles.

Personām, kurām būtu zināma viņa uzturē-
šanās vieta, nekavējoties ziņot kara tiesai im
tuvākai policijai, kurai to apcietināt, ievietojot
tuvākā ieslodzīšanas vietā un ieskaitīt 4. i'ec.
kara izmeklēšanas, tiesneša rīcībā, paziņojot pē-
dējam un tiesai.

1926. g. 16. decembrī.
Kafa tiesas priekšsēdētājs, kapteinis

H. Jakobsons.
Sekretārs, kafa ierēdnis A. R u m p e.

Rīgas apgabaltiesas 1. kriminalnodaļa,
saskaņā ar savu š. g. 15. decembra lēmumu,
atsa'uc š. g. 10. februāra ,.Valdības Vēstneša"
32. numurā iespiesto sludinājumu par Johana
Bertas-Emilijas d. Martin-Martinova
meklēšanu, jo minētais Martin Martinovs
atrasts.

Rīgā, 1926. g. 17. decembrī.
Priekšsēdētāja biedrs T. Bergtals.

Sekretārs Kreicbergs.

Rīga.
Nedēļas ziņojums

par saslimšanas gadījumiem
ar lipīgām slimībām Rīgā,

ko reģistrējusi no 1926. g. 8. līdz 15.
decembrim Rīgas pilsētas statistiskā valde
pēc ārstu paziņojumiem.

Slimības nosaukums J§

Paratyphus
Typhus abdom Vēdera tīfs 5
Typbus exanth. . Izsitumu tifs
Febris recurrens . . . Atgulās drudzis —
Febris interni. . . Purva drudzis —
Morbus Heine Medin . . —
Encephalitis letharg. ... ... —
Variola et variolois . Bakas —
Morbilli . Masalas 6
Scarlatina . . Šarlaks 108
Tussis convulsiva . Garais klepus 21
Diphtheritis . Difterits . ^
Influenca cum Pneumonia Influenca 3
Cholera asiatica . . Āzijas koliera —
Erysipelas .... Roze 3
Dysenteria . . . . Asinssērga . ? —
Parotitis epidemica . Ģīmja satūkum»

(Mumps) —
Tetanus ... —
Mening. cerebrospln. epid. —
Lyssa . . —
Lepra Spitaliba ... !



Risas darba tirgus.
Pēc Rīgas pilsētas statistiskās valdes

paziņojuma Rīgas darba apgāde š. g.
novembra mēnesī apmeklēta sekosi:

i i teši sievietes k, nā ie PI iekš
,, -! ..,.,„ mēnesī

darba mt kl t ji . 1019 1679 3298 1745
brīvas vietas . 589 347 936 475
no tām ārpilsētas 261 63 324 141
jHznenras vietas 517 320 837 443

Vīriešu nodaļa pieteicās 824 nemācīti
strādnieki, sieviešu nodaļā 1089 nemācītas
strādnieces. Dienas alga nemācītam
strādniekam jztaisa caurmērā Ls 3,51,
nemācītai strādniecei Ls 2,49.

KURSI.
R ras bi-za, 1923. gada 20 decembri.

Deviles:
I Amerikas dolais .... 5,184 — 5,19-1
1 Anglijas mārciņa .... 25,17 — 25,25
īOO Francijas haaku . . . . 20,55 — 20,95
100 Beigas 71.9J — 7265
100 Šveices Iram u . . . . 99 93 — 100 90
100 Itālijas liru. .... 21,05 — 23,50
100 Zviedrijas kronu ... 138,25 — 139,25
100 Norvēģijas kronu . . . 13,35—131,35
100 Dānijas kronu . . 137,85—138,90
KO ČechoslovaķljM ksorm 15,25 — 15,5*
10U Holandes guide<;t . . 206 90 — 208 45
100 Vācijas marku .... 122,95 — 124 15
100 Somijas marku . . . 12,97—13.1'
100 Igaunijas marku . . , . 1,37—1395
100 Polijas zlotu 54,00 - 64,00
100 Lietavas l!tu ..... 50,70 — 51,70
1 SSSR červoņec» ...

D ā i g m t ' s 11 :

Zelts 1 kg 3425 — 3445
Sudrabs 1 kg 87 — 95

Vērtspapīri:
5°/o neatkarība» aizņēmums 98 — 100
4°/o Valsts prem. aizņēmums 98 — 1C0
6° o Zemes bankas ktlu zīmes 92 — 93
8°/o Hipotēku bankas ķīlu

zīmes 96 — 97

Rīgai biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs J. Sk u j e v I c i

Zvērināts biržas māklera P Rupnert.

___-_———___——_____________

Tiesu sludinājumi.
Rfgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
uz Latvijas ci/illikumu kop. 36. p. pie-
zīmes pamata paziņo vispārībai, ka
laulātie draugi Ici ts-Iosifs Jankeļa dēls
Goldmans un Rochele Dāvida meta
Goldman, dzim. Kanter noslēguši
savstarpīgo laulibas līgumu pie Rīgas
notāra M. Culko 'a 25. uovembrī 1926 g.
reģistra Jvfe 70 / 22966, ai kuru viņi, attie-
cībā uz viņu noslēgto laulību, ir atcēluši
vietējo civillikumu /9 un turrm. p. p
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rigā, 15. decembrī 1926. g L. J*8229
Priekšsed. v. A V e i d n e r s.

20888 Sekretārs A Kalve.

Redaktors: M. Arons.

Maksia.
Nacionālā teātrī sestdien bija intere-

santa izrāde: pēc ilgiem gadiem uz vi-
ņas skatuves norisinājās vecā Rozeti-
t a 1 a - K r ū ni i ņ a skatu luga no
Zemgales dzimtlaikiem «Sarkanais
kung s". Ši izrāde bija kā maza at-
miņa no mušu teātra vēstures, pie tam
reizē ari kā ievērojams, lai ari pasmags
gabals no mūsu tautas dzimtbūšanas
laikiem. Gabals gājis cauri vairākkār-
tējiem senās cenzures spaidiem un grai-
ziem, tomēr uzturējis savu vēl diezgan
dzīvu dramatismu, kas rāda, ka viņas
autoram nav tinas dramatiski-technisku
dzejniecisku spēju. Luga, kā zināms,
rada linu " taUus dzīvi ar dziesmām un

jautrībām, muižas uzraugus un piedzī-
votājus, bet ka galveno centra personu
„sarkano kungu" ar viņa nežēlībām un
netikumiskam ' parašām ; visam cauri
vijas interesants jauniešu pāris, kam
brīnišķi jācīnās par savu mīlestību, līdz
gūst uzvaru. Tā tad saturs diezgan
raibs, kas skatītājus var valdzināt. Un
tie_ sestdien ar Stipru piekrišanu uzņēma
izradi. Sakuma_ tā gan likās ritam pa-
stiprak kā nācās laucinieciskā tonī, bet
tas bija tikai uz bridi. Ar uzslavu
jāmin lielākas lomās Dace (Mirdza
S m i t c h e n ) , Grieta (Berta R ū ni-
ri i ek), Juris (Amtmanis Brie-
di* i s), Stepiņš (M i e r 1a u k s), Ansis
(Sabērts) un Skarga (Valdšmits)
Vairāki no galvenākiem artistiem saņēma
pat puķu balvas.

Nacionālā opera. Otrdien, 21. dec.
pulksten 7 30 vakarā 16. tautas izrāde
balets «Gulbju ezers". Piedalās:
Aleksandra Feororova un visa baleta
trupa. Diriģents Jānis Mediņš. « Mei-
tenei no Ka li f o r n i j a s" kritika pa-
reģo tādus pat panākumus kā «Teikai
par Kitežu". Operas darbība risinās tik
dzīvi un aizraujoši, ka skatītāja uzma-
nība nepagurst ne uz brīdi. Pirmais
atkārtojums galvenā diriģenta Emila
Kupera vadībā, pirmizrādes sastāvā, treš
dien, 22. decembri.

Nacionālais teātris. Otrdien, 21. de-
cembrī, * pulksten 7.30 vakarā, tautas
izrādē Linduļa drāma «Gaigalu
dzimta". Trešdien, 22. decembri,
pulksten 7.30 vakarā Lilijas Štengel
viesu izrādē M. Lengieļa komēdija
«Nakts serenāde". Ceturtdien,
23. decembrī, pulksten 7.30 vakarā, lētā
izrāde visai publikai O. Uailda asprātīgā
komēdija «Ideālais virs". Pec tam
izrādes būs tikai svētkos. Biļetes da-
būjamas.

Dailes teātris. Otrdien, 21. decembri,
pulksten 6 pēc pusdienas kareivju izrādē
«Spāniešu dejotāja". Trešdien,
22. decembri, pīkst. 7.30 vakarā «Rīga".

Literatūra.
Populari-zinātniski raksti XI. Dr. J. Lej-

nieks. Vesela un slima sirds un viņas kopšana
ar 13 zīmējumiem tekstā. Cēsīs—Rīgā 1926.
0. Jēpes apgādībā.

Populari-zinātniski raksti XII. Stud. rer. nat.
K- O p m a n i s. Kukaiņi kā Hpīgu slimību iz-
platītāji. Ar 21 zīmējumu tekstā.' Cēsis un
Rīgā 1926. O. Jēpes apgādībā.

Edvarda Treumaņa-Zvārguļa. Kopoti raksti.
Piektais sējums. Jaunas dzejas. Cēsīs un Rīgā
1926. O. Jēpes izdevniecība.

Tūkstoš un viena nakts. Arābu stāstu izlase.
Tulkojis un sakopojis Linards Laicens.
1. A. Reneslācis Vaiņodē.

Rīgas policijas VIII lec. priekšnieks
paziņo, ka š. g 28. decembrī, pulkst.
11 dienā,

pārdos uairim.oli.and
O. Bertiņam-Berziņampiederošasmanta» ,
sastā>ošas no dažādām mēbelēm, no-
vērtētas kopsumā par Ls 68'5, slimo-
kases parāda segšanai, siskaņā ar
Darba inspektora slimokašu lietās š. g.
28 ok obra raustiem K« Nš 90.65 un
90066.

Pārdodamas mantis apskatāmas m'n.
dienā un laiicā uz vietas. 21066

Dagdas iec. pottc pr'ekšnieks izs'udina
par nederīgu nozaudēto Latvijas iekš-
zemes pasi, izdotu n < Asūnes oagasta
valdes 28. februārī 1921. g. ar Nš 1532,
uz Antona Ignata d. Prikņa v. 20998

Rigas policijas III iec. priekšnieks
paziņo, ka 10. janvāri 1927. g., pulkt..
10 ritā, Rīgā, Lāčplēša ielā Ms 7, iec.
telpas,

Dārdos vairaksolī-aai
pils. Maksim R a d e n a m piederošas
mantas, sastāvošas no: bufetes, ēdam-
galdiem, skapja spoguļa un citām mē-
belēm, novēitetas par Ls 39 >, piedzenot
šo sumu par labu mirušās Olgas Kon-
čugovas aizgid kā īres n udu un t.esāš.
izdevumus.

Apskatīt pārdodamās mantas varēs
uz vietas pārdošanas dienā. 21061

Rīgas apgabaltiesas IV pils. iec.
tiesu izpildītājs

kura kancleja atrodas Rīgā, Andreja
Pumpura ielā N» 1, dz. 2, paziņo:

1) ka dēļ tekošu maksājumu piedzī-
šanas no Annas Braslio'c par labu Rīgas
hipeteku biedrībai par Ls 74,67 aizde-
vumu no 1898. g. 31 marta un 1914. g.
2. maija ar °,o un izdevumiem pēc Rīgas
apgabaltiesas III civilnodaļas 1926. g.
25. aug. pavēli Ns 320,744. 3 martā
1927. g., pulksten 10 rīta, Rīgas apga-
baltiesas civilnodaļas sēžu zālē,

nekustamu īpašumu,
Nš atrodas Mgas pilsētī, Kalnciema
le|a N° 127, VI hip. iecirkni ar zemes-
eūinatu reģistra Ns 862 (<"upa 76,
8rjnts Nb 141) un sastāv no šampetera
{?""'žasdzimtsrent. 'sgruntsgabala67^Rvasis platībā;

. *) ka īpašums priekš publiskiem tor-
giera apvērtēts par Ls 400;
3ka bez augšminētās prasības

'3ašums apgrūtināts ar hipotēku parādiem
par Ls 23.4C0 cara rbļ = Ls 312;

4) ka personām, kuras vēlas pie tor-

5
letn dalību ņemt, jāiemaksā zalogs —

asmitā daļa no apvērtešanas sumas un
ļastšda priekšā apleciba par to, ka no
ļjeslietu ministrijas puses nav šķēršļu
P'nētam personām iegūt nekustamo

ļ'Pašumu; un

Rīgas apgabaltiesas IV pils. iec.
tiesu izptildītājs

Ha kanc'eja a rodas Rīgā, Andreja
Pumpura ielā JM° 1, dz. 2, paziņo:

1) ka dēļ tekošu maksājumu piedzī-
šanas Rīgas hipotēku biedrībai par
'abu Ls 169,33 aizdevuma no 1912. g.
22. febr. ar °/o un izdevumiem pec
^'gas apgabaltiesas III civilnodaļas
lļj26. g 25. augusta pavēles J* 320743
3maif,i 1927. g., pulksten 10 rītā,
Rjgas apgabaltiesas ci/ilnodaļas sēžu

i nititin mii- tirtos
JJāņa d. Kronberga, Voldemāra
lomiņa, kura daļa pārgājusi 1z Teodoru
"oftnan dz. Šmid< un Erichu un Rolfu

Hofmarmm

Liepājas apgabaltiesas
civilnodaļas atdātā tiesas sēdē 1927. g.,
13. janvārī, pulkst. 10 rītā, pasludinās
17. mattā 1926. g. mirušā Andreja Jēkaba
d. Kauliņa testamentu

liepājā, 16 dec. 19<6. g. N° 1146m/26
Priekšsed. b. V. Bienenstams.

21015 Sekretas A. Jansons

5) ka zemes grāmatas uz šo īpašumu
tiek vestas Rīgas-Valmieras zemes-
grāmatu nodaļā.

Personām, kūjām ir kādas tiesības uz
pārdodamo īpašumu, kas pārdošanu ne-
pielaiž, tādas tiesības jāuzrāda līdz pār-
došanas dienai.

Visi papiri un dokumenti, atliecoši uz
pārdodamo īpašumu, ir ieskatāmi Rīgas
apgaba'tiesas 3 civilnodaļas kancleja.

17. decembrī 1926. g. N° 2075
21073 Tiesu izpild. V. Požariskis.

Jelgavas apgabaltiesas, Grīvas iec.
miertiesnesis,

pamatodamies uz civ. p oc. lik. 1460,B.
un 146.. p p. un sava 4 decembra
š. g. lēmuma dara zināmu, ka ģenerāl-
im jpecial pilnvara, kuru Pēters Juljaņa
dčernevskis un Juljāns Gabiieļa
i Černevskis izdevuši Vikentijam
Olševskim 5 jūlija" 1925 g. ua kura ap-
liecināta pie Daugavpils notāra Skujas
«r reģistra Ns 98ii, atzīta par iz-
nīcina t u.
21024 Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas II iec. tiesu
izpildītājs

paziņo, ka 22. drcembri 1926. g., pulkst.
1 dienā, Rīgā, Tērbatas iela N° 33/35,
ii. 33 un Vidzemes šosejā J* 29, ku-
stama īpašuma pārdošana pie Mtrtiņa
Čaksti ņ a

ir atcelta.
Rīga , 17. decembri 1926 g.

21079 Tiesu izpild. Ed. Kalniņš.

dz pftfa tulki pirtos
Annas Zandera m. Brasholc

nekustamu īpašumu,
kurš atrodas Rīgas pi'sētā, Fabrikantu
ielā N° 1, IV hip. iecirknī ar zemes-
grāmatu reģistra Ms J080 (grupā 64,
grunts Ni 117) un sastāv no Zasulauku
muižas dzimtsrentes gruntsgabala ar iz
vina atrodošām ēkām;

2) ka īpašums priekš publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 200;

3) ka bez augšminētās prasības īpa-
šums apgrūtināts ar hipotēku parādiem
rar 3?.000 cara rbļ. = Ls 400 un par
Latv. rbļ. l.OOO.O'JO = Ls 20.000;

4) ka personām, kuras vēlas pie
torgiem dalību ņemt. jāiemaksā zalogs —
desmitā daļa no apvērtešanas sumas un
jāstāda priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav šķēršļu
-inētām personām iegūt nekustamo
ipašumu, un

5) ka zemes grāmatas uz šo īpašumu
tiek vestas Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tiesbas uz
pārdodamo īpašumu, kas pārdošanu ne-
pielaiž, tādas tiesības jāuzrāda līdz pār-
došanas dienai.

Visi papiri un dokumenti, atliecoši uz
pārdod. īpašumu, ir ieskatāmi Rīgas
apgabaltiesas 3 civilnod. kancleja.

17. decembri 1926. g. Nš 2076
21074 Tiesu īzpi'd. V. Požariskis.

Rīgas policijas I iec. priekšnieks
paziņo, ka 29. decembrī 1926. g., pulkst.
10 no rīta, L. Kalēju ielā J* 56,
pārdos vairāksolīšanā

Mendelim Mozeasam piederošo Ieti,
novērtētu par Ls 17,83, nekustama īpa-
šuma nodokļa segšanai, saskaņa ar Rīgas
pilsētas valdes rakstu Hs 2611/a. 21059

Rīgas policijas III iec. priekšnieks
paziņo, ka š.g. 29. decembrī, pulkst. 10,
Rīgā, Elizabites ielā Mi 61,

plīdn nirtugtiiiii
akc sab. .Ars' piederošās divas kine-
matogrāfa filmu caurlaižamās mašīnas,
kopā ar elektr. motoriem un lampām,
novērtētas par Ls 1851,02, piedzenot šo
sumu par labu Rīgas pilsētai.

Apskatīt pārdodamās māsiņas varēs
uz vietas pārdošanas dienā. 21060

ļ Citu iestāžu sludinājumi, ļ
Rīgas policijas I lec. priekšnieks
paziņo, ka 1926. g. 29. decembrī, pīkst.
10 rīta, L. Smišu ielā JMs 32,

pārdos oalrāksolBanā
Vīnes krēslu, mēbeļu un koku apstrā-
dāšanas fabrikai .P. Apmāns un
Br. Jaungaiļi* piederošas dažādas mē-
beles un vienu dzelzs naudas skapi,
novērtētus kopā par Ls 1304, Latvijas
apdrešinašanas sabiedrības pret strād-
nieku nelaimes gadījumiem prasību ap-
mierinašanai. 21058

Rīgas apgabaltiesas IV iec. tiesu
izpildītājs,

kura kancleja atrodas Rigā, Andreja
Pumpura ielā A6 1, paziņo, ka 1926. g.
28. decembrī, pulksten 10 rīta

^
Rīga

Kr. Barona ielā J* 10, dz. 15, pārdos
Meilacha Šermana kustamo mantu, sa-
stāvošu no mēbelēm un cit. un novērtētu
par Ls 686

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 17. decembrī 1926. g L. N?3225
21075 Tiesu izp. V. Požariskis

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apriņķa
I iec. tiesu izpildītājs

paziņo, ka 28. decembrī 1926. g., pulkst.
2 dienā. Katlakalna pag. .Maruška"
cementu fabrikā, pārdos akciju sabie-
drības .Maruška" ku-tamo mantu,
sastāvošu no viena dīzel motora, darba
kārtībā un novērtētu par Ls 900

Izzināt sarakstu, novērtējumu, ka ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 18. decembrī 1926. g.
21076 Tiesu izpild. A. O z o 1 i ņ š.

Rīgas policijas IV iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 29. decembrī, pulkst.
11 dienā, Bruņinieku ielā Nš 29/31,

pārdos vairāksolīšanā
koop. .Darbs' mantu, sastāvošu no
drēbnieku galdiem, šujmašīnas, skapja,
manekeniem drēbju uzkaramā Vīnes
krēsla, vienkārša galda, čuguna siltuma
krāsnes, 3 t gab. tmiera taulēm, trimo
spoguļa un elekt iskā gludi lātāja, no-
vērtētu par Ls 26?, par labu pagaidu
s radn. apcrosināšanas simo kasei.

Pārd.dāmās n antas apskatāmas pār-
došanas dienā ūtruoes vietā. >106?
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Risas virsmežniecība
pārdos mut. izsatē 22?. janvāri 1927, g.

III iec. mežniecības telpās Mangaļu muižā,

augošu mežu pēc celmu skaita
III lec. mežniecības Mangaļa novadā pavisam 26 vienības vērtībā no Ls 10.—
līdz Ls 424,—.

Izsci- sāk*ies pulksten 12 diena.
Pie izsoles pielaidīs personas, kūjas iemaksās izsoles komisijai 10° o

drošības naudas no n vērtētās sumas, kura pēc no olišanas jāpapildina līdz 10°/o
no | Unas nosolītās sūrais.

Vi smežniedba patur sev tie.-ības noņemt no i/soles izsludinātās vienības
p?c saviem ie.>kitiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kan lejā un fi» iecirkņa mežziņa.
21055 Rīgas virsmežniecība.

.Daugavpils pilsētas vatde
issludina mfzstisttas n_axāf.soIišaraas

uz 4000 intr. tonnu akmenoDlu preoidisanu
Daugavpils pilsētas elektriskai stacijai,

paturot sev tusbu akmeņogļu daudzOmu, vajadzības gadījums, paaugstināt līdz
69C0 mtr. ton-u

Akmeņoglēm jābūt ar siltuma spej'm ne mazākam par 7500 kaloriju.
Piegādāšana izdarāma pa daļām viena gada_ laika, skaitot no līguma no-

slēgšanas dienas. Ar kondicijīm var iepazīties pilsētas elektriskas stacijas kantorī,
darba dienās no pulkst. 9 līdz 15.

Kondīcijas uz pieprasījumu, tiek izsutitas aripa pastu. Visiem, kuri veļas
piedalīties msziksalīšanā. jāiesūta Daugavpis pletās valdes uzņēmumu nodaļai
priekšlikumi, kujiem jābūt apmaksātiem ar atti*cīgi zimognodokli un saskaņotiem
ar noteikumiem, slēgtos kuvēros ar usrakstu ,,28. decembra 1926. g. konkursam"
Kā ari j iemaksā iepriekš elektriskās stacijas kase Ls 500,— drošības naudas
Bez tam pie Tguma parakstīšanas oiegidātājam jāiemaksā papilda drošības
nauda Ls 2500,—. 2J936 Daugavpils pilsētas valde.

Gaziņoļums.
Tukuma pilsētas valde paziņo, ka

zemes pieprasījumus (ražo listes)
pilsētas apbūves gabalu piešķiršanai skatīs caui pilsētas valdes telpās Lielā ielā
M° 38, sekošās dienās:

piektdien, 7. janvārī 1927. g., pulkst. 10 rītā:
Durbes laukos uz gabaliem JfcNs 178, 179, 180, 181. 182, 183, 184, 187, 188,

189, ISO, 102, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 200, 201, 2,2, 203, 204, 205,
206, 207, 209, 210, 211, 212 - F;

piektdien, 14. janvārī 1927. g., pulkt. 10 rīta :
Alines laukos uz gabaliem N9N°214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223,

224, 225, 226, 227, 228—F;

pirmdien, 24. janvārī 1927. g., pulkst. 10 rītā:
Garās muižas laukos uz gabaliem MķN6 264, 265, 266, 267, 26S, 269, 270, 271,

272, 273. 274, 276, 277, 278, 279, 280, 282 283, 285, 286, 2<7, 288, 289.
290, 291, 292, 293, 294, 245, 296, 297, 198, 3J0 e, 302, 303, 304, 305, 306,
307, 308 303, 310, 312, 328 — F.
Zemes pieprasījumu listes uz augšminētiem apbūves gabaliem p I sētas

valdei iesniedzamas ne vēlāk kā dienu pirms viņu cai skatīšanas, t. i. līdz 6,
13. un 22. janvārim 1927. g.

Tukumā, 14. decembrī 1926. g. 20935
Pilsētas valde.

Saldus virsmežniecība
pārdos otrreizējā izsolē 1927.g. 3. janvārī, Saldus
pagasta valdes telpās, 29. novembra š. g. izsolē

nepārdotās vienības:
I. iec. mežniecībā, Saldus un Kaulacu novados, pēc platība» 4 vienī-

bas no 0,12—0,35 ha, vērtībā no Ls 13,— līdz Ls 114,—.
II. iec. mežniecībā, Saldus un Sesiles novados, pēc platības 28 vienības

no 0,173—7,300 ha, vērtībā no Ls 10,— līdz Ls 496,—.
Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1924. g. 14. maija un 4. jūnija ap-

stiprinātiem noteikumiem.
Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai 10°/0 drošības

naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības. Pēc nosolīšanas drošības nauda
jāpapildina līdz 10% no sumas, par kufu vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: I) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu
obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts zemes bankas 6°/0
ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt no izsoles'
pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie iecirkņu mežziņiem.
20790 foldus cifsmeiniecifia



Skaņkalnes pag. valdei
Valmieras apriņķī, caur Massalacu

tūliņ vajadzīgs lati iestrādājies

darbveža palīgs.
Alga pēc kategorijas. Kandidāti, kuri

vēlētos šo vietu ieņemt, tiek uzaicina ;
līdz 28. decembrim š. g. pieteikties pjepagasta valdes, ioniedzot attiecīgas aoliecības, kā ari ziņas par līdzšinējo no-darbošanos, vecumu u t. t

Valdes priekšsēdētājs (parakstsl
21050 Darb/cdis K. Mež*

Rīgas polic. VIII iec. priekšnieks
dara zināmu, ka š. g. 29 decembrī,
pulkst. 11 dienā, Rūjienas ielā Ms 2,

pārdos vairāksolīšanā
V. Frišfeldtam piederošas mantas
sastāvošas no 6_ dieijbeņķiem un 13skrūv-
stlķitm, novērtētiem kopsumā par Ls2255,
strādnieku apdrošināšanas nodokļa un
krepostpoilinu parāda segšanai ssskaņā
ar Latvijas apdroš s bas pret strādnieku
nelaimes gadījumiem š. g. 23. septembja
r. Mš 10007 un tiešo nodokļu dep-ta
š. g. 16. oktobra r. Ms 243/1926.

Pārdodamas mantas apskatāmas pār-
došanas dienā minētā laikā uz vietas

Rīgas policijasVIII iec. priekšnieks
paziņo, ka_š. |g. 29. decembrī, pulksten
11 dienā, Ērgļu ie ā Ns 21, dz. 1,

pārdos vairāksolīšanā
p ls. Eduardam Dermam piederošas
mantas, sastāvošas no vētī amās maš nas
novērtētas kopā par Ls 203, Rīgas
centralslimo kases parāda dzēšanai, sa-
skaņā ar darba insp. slimo kasu lietās
š. g20. okt. rakstu Mš 89797.

Pārdodamās lietas varēs apskatīt pār-
došanas diena norad ta vietā 21068

Daugavpils pils. pol.2. iec. priekšn.
paziņo, ka 30. dacembrī š. g., pulkst.
10 rītā, Maizes iela Mš 16,

pārdos ialra-.oli.ana
Haimam B a šk i n a m piederošas man-
tas : ka sienas pulksteni, patvāri, šuj-
rnašnu, 6 krēsl as ui galdu, novērtētas
par Ls 122, deļ proc. peļņas nodokļa
samaksāšanas.

Apskatīt mantas varēs pārdošanas
dienā uz vietas.
21042 Priekšnieks (parakstsl.

Latvijas universitātes leģitimācijas kar-
tiņa Mš 10713 uz Augusta P aliņa
vārdu pazaudēta un ar šo tiek izsludi-
nāta par nederīgu. 21056

5. Rīgas aizsargu pulka k rs izsludina
par nederīgu pazaudēto aizsarga Jāņa
Mārtiņa d Grinfeldta dienesta apl. Ns 677,
izdotu 15. maijā 1925. g. 21057

Akciju sabiedrības
„PRIEDE'

iāiiēja pii ia;nb
notiks 13. janvārī 1927. gadā, pulksten
5 vakara, sabiedrības valdes telpās «-

Jāņa ielā Nš 14.
Dienas kārtība:

1) Valdes ziņojums par sabiedrības <w
bību 1926. gadā. -

2) Termiņu un apmīn noteikšana **
košam iemaksām uz akcijām.

3) Vēlēšanas.
4) Dažādi priekšlikumi un z nojumi-

21072 ValdJ^

Kosas lauksaimniecības mašinu koplie-
tošanas biedrības „V i e n o ts Spēks"

likvidācijas komisija
oazino, ka otrreizējos torgos vairāksolī-
šanā pārdos šī gada 29. decembrī. Kosas
Lielkājās, pie Zvirgzdiņa kga. šīs sa-
bied ības īpašumu, kā: mazlietotu kuļ-
garnituru .Kuliervo", vērtētu 6 400 ls,
mazletotu zāģa gateri .Stars" ar 24 tol.
rāmi, - 3200 U, priekškurinamo
krāsni, vērtētu 80 l-\
21069 Likv. kom. pr-ks A. Zvirgzdins.

Maksātnespējīgu parādnieku — Oskara
Ziediņa un Augusta Zamuela konkursa
valde (Rīga, Kr. Barona iela Ns 4, di 4;
tāļr. 21351) 1926. gada 18. decembri
ar šo uzaicina maksatnesDejigo parād-

nieku Oskara Ziediņa ' un Augusta
Zamuela kreditorus uz pilnu kredi-
toru sapulci 1927. g. 4. janvārī, pīkst-
6 vakarā, Kr. Barona iela Nš 4, dz.4-
konkursa valdes telpas Dienas kāīrtba,
1) pretenziju pārbaudīšana, 2) konku'sa
valdes pārskats, 3) Oskara Ziediņa u«

Augusta Zamuela maksātnespējīb. iērnesw
apspriešana, 4) ata gijuma noteikšana
konku'sa valdei, 5) konkursa masas sa-
dalīšana, 6) konkursa slēgšana un V
saimnieciski un dažādi jautājumi.

Koikursa valdes priekšsēdētājs
21070 zvēr. advokāts O J. Rubinsterns-

Cēsu krol-oizdevn
sabiedritiii

(Cēsīs, Rīgas iela N° 4)

1926. g. 30. decembrī , pulkst. 12 dienā,

vaiiiii pārdos
ķilam iesniegtas in neizpirktas

2 obligācijas
uz lauku un pilsētas īpašumiem, kop-
sumā par Ls 16 000,—.

21029 Valde,

Jelgavas sabiedrības
kase

maksa sit «ii»
6% gadā.

21028 Valde.

Būvju sabiedrības

„.TRUKT0r
likvidācijas komisija
Rīgā, 1. Jēkaba ielā Nš 16, dz. 5,

pamatojoties uz likumu no 1921. gida
17. janvāra paziņo, ka sabiedrības ak-
cijas zem N* 613 628 ā 250 rbļ. pie-
eiktas sabiediība mortifikacijai kā n o-zaudē tas. Visas persosas , ku{u rī-

cībā minētās akcijas atrodas, vai kara
varētu būt kādas tiesības uz viņām,
tiek uzaicinātas sešu _ mēnešu laikā!
skaitot no zemāk apzīmētā datuma, pie-
tekties sabied.ības Ikvidacij^s komisijā-
pretējā gadījumā pēc minētā termiņa
notecēšanas, augšminētās akci as uzaka-
tamas par nederīgam un tam personām,
kurus zudumu > ieteikušas, tiks vecu
akciju vie-ā izsniegtas jaunts atcijas
līdz sr dividendu kuponiem.

21071 Likvidācijas komisija.

Jaunlatgales apr. pr-ka
palīgs II iecirkni

paziņo, ka 30. decembri 1926. g., pīkst.
10 no rīta, Balvu miestā, policijas iec.
kancleja

pārdos mMM
Andreja Bagāta kustamo m?ntlbu.
sa.-tāvošu no: sienas pulksteņa, gultas
spilvena, galdiņa, 2 riņķiem sīpola, kop-
veitiba par Ls 10, nomas parāda pie-
dzīšanai, pec Jaunlatgales apr. valsts
zemju inspektora 25. novtmbra š. g
rakstu Ns 582.

Pārdodamais apskatāms pārdošanas
diena uz vietas.

Balvos, 16 decembri 1926. ģ. Ns 10701
21054 Priekšn. oal A. Kazmars

Kīgas pol. 6. lec. priekšnieks izsludina
par nederīgu, kā nozaudētu, kara-
klausības apliecību Nš 4134, izdotu
5 janvārī 1925. g. no Jaunjelgavss-
llūkstes kara apr. priekšnieka az Jāņa
Pete;a d Ci mods vārdu. 21C63

Rīgas pohc 8iec. priekšnieks izsludina
par nederīgu ka nozaudētu, Rigas kara
apr. priekšn. atvaļin. apliecību Ns 2862,
izdotu 1922. g. uz Anša Augusta d.
Keister vārdu, dzim. 7 decembrī
1890. g., pied rigs pie Viļānu pagasta,
Rēzeknes apr., dziv. Zvaigžņu ielā Ms 2-5.

Rīgas apr. priekšn. pal. II iec.
pazigo, ka 7. janvāri 1927. g., pulk-
sten 10 no rīta, Siguldas miestā, uz
tirgus laukuma, saskaņā ar iekšl. min.
robežaps. rakstu no 6. nov. 1926. e.
Nš 17771

Btt aili miMiM
vienu robežpolicijas zirgu (ķēve .Baiba"),
16 g. v, novērtēts par Ls 160.

Siguldā, 17. dec. 1926. g. Nš 9553.
21033 Priekšn. pal. (paraksts).

Rīgas pol. Jūrmalas iec.
priekšnieks

paziņo, ka 1927. g. 10. janvārī, pulkst.
10 rītā, Edinburga, bij. Dr. Maksimoviča

sanatorija

pildos f_:rā_iolJš_D-
Dr. O. F i šm aji i m piederošas dažādas
manta', novērtētas par Ls 190, saskaņā
ar Rigas Jūrmalas pilsētas valdes rakstu
no š g 2. decembra Ms 5145. 21027

Pasta un telegrāfa vlKualdes jaleenā darbnīca
izsludina 8. janvārī 1927. g.

rakstisku izsoli uz:
1) Anodu baterijām . 500 gab.
2) Zibcņnovedeju oglītēm 20000 .
3) Ebonita mikrofona radziņiem .... 1000 . Ms 4040
4) Ebonitiem, dažādiem 210 kg.
5) Prescellu 350 .
6) Alumīnija atlejamiem 250 .
7) Mikrotelefona lodītēm 7 .
8) Membrānu skārdu 100 .

10. janvāri 1927. g., uz:
1) Spritcgussa pamatiem 3000 gab.

2) Skaitļu gredzeniem 30C0 .
3) Skaitļu >ipām 300 > .
4) Gliemežu asīm 3n00 .
5) Zobratiem 3000 .

Techniskie un izsoles noteikumi un zīmējami saņemami darbnīcas komerc-
nadaļā, Slokas ielā Mš 2, darbdienās no pulksten 10—12. 1* 20992

Apriņķa ceļu inženiers Rīga,
š. g. 28. decembtī, pulksten 12, savā kancleja, Lāčplēša iela Ms 24, dziv. 8,

pārdos jauktā izsolē
no tilta būves pār Gauju uz Rīgas-Adažu-Ainažu ceļa

pie St ēlmeku mājām pārpalikumos materiālus:
1) apm. 40 kub mtr. dažādas baļķus, drošības nauda Ls 45;
2) apm. 5 kub. mtr. dažādas plankas, drošibas raudaLs 10;
3) apm. 170 kub. mtr. nekantētus no nomaļiem izzāģefus dēļus un 70 kub. mtr.

nomales, drošības nauda Ls 260;
4> aom 7 kub mti pusbaļķu, dr šībss nauda Ls 10;
5) apm. 28 kub. mtr. dažādu baļķu galus, drošības nauda Ls 10;
6) 3'J gab tukšas kf rbolineuma mucas, drošibas nauda Ls 0,50 par katru mucu;
7) apm. 40 kub. mtr. vecus kokus, droš.bas nauda Ls 5.

Tuvākas z>'nas kancleja. 1* Ms 4002 20770

Mežu departaments
paziņo, ka š. g. 29. decembra izsoles sludinājums (nodr. .Vaid. Vēstn. Ms 268)
kļūdas izlabojot, sekosi grozīts un papildināts:
Elkšņu virsmežniecībā: Vienība Ms 2, kv. 47 atd. 1 un 2 c. 1923/1924. g. vietā c.

1922/1924. g. un atd. 1. c. 1922/1924 g vietā c 1923/1924 g.
Piebalgas virsmežniecībā: Vienība Ms 34 izsludināta teksta: .apg., 32,44* vieta:

.apg. 32 kv 44"
Madonas virsmežniecība: Vienība Ms 5 atrodas Gulbēres novadā, bet nevis

Mēdzūlas novadā.
Vircavas virsmežniecībā: 1. vienibai_ Vircavf s novadā 19,30 ha vērtībā Ls 58341

un_2. vienībai Platones novada 13,31 ha vertibā ls 1434 izsoles vienību
aile nav uzdoti šo vienību numuri, kūļi aplīmējami kā augšā uzrādīs.

Bez tam mežu departaments paziņo, ka no š. g. 29. decembra izsoles no-
ņemtas sekošas vienības: Raņķu virsmežniecības vienība Mš 1, Piebalgas virsmež-
niecības vienības A*Ms 1 ~.h, Rendas virsmežniecības vienība Ms 1 un Sēlpils
virsmežniecību vienibi Ms 1.
21077 JITežu departamcnlg.

Saldus virsmežniecība

pārdos mutiskā izsolē
1927. gada 20. janvārī, Saldus pagasta namā

augošu mežu:
II. iec. mežniecībā, Saldus un Sesiles novados, pēc platības vienības no

0,18 — 8,52 ha, vērtībā no Ls 38,— līdz Ls 1797,— ; un pēc celmu skaita
20 vienības no 36 — 102 koki, vērtībā no Ls 35,— līdz Ls 192,-.

III. iec. mežniecībā, Liel - Satiku novadā vienu vienību pēc platības
9,32 ha, vērtībā Ls 2162,—.

IV. iec. mežniecībā, Stūru muižas un Blīdenes novados, pēc platības
6 vienības no 0,34 — 1,74 ha, vērtībā no Ls 83,— līdz Ls 365,— un pēc
celmu skaita 22 vienības no Y —292 koki, vērtībā no Ls 45,— līdz Ls 373,—.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1924. g. 14. maija un 4. jūnija ap-
stiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai 10% drošības

naudas no attiecīgu vienību izsludinātas vērtības. Pēc nosolīšanas drošības
nauda jāpapildina līdz 10°/0 no sumas, par kūju vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu obli-
gācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts zemes bankas 6% ķīlu
zīmes; 2) banku un kredītbiedrību ' garantijas.

> Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt no izsoles
pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie iecirkņu mežziņiem.
20791 "Saldus virsmežnifritftt.

Burtnieku virsmežniecība

pārdos mutiskā izsolē
1927. g. 5. janvārī Limbažos, Limbažu Saviesīgās biedrības telpās,

iepriekšējās izsolēs nepārdotu mežu:
III iec. mežniec"tbā_ Katvaru un Liel-Pociema nov. pēc platības 29 vienības

no 0,34—5,74 ha, vērtībā no Ls 23—482 un pēc celmu skaita 23 vienības no
4-596 kokiem, vērtība no Ls 9—230.

IV iec. mežniecībā Augstrozes, Dauguļu, Ravlicas, Rozbeķu, Vainižu un
Roperbekas nov. pēc platības 17 vienības no 0 20—9,02 ha, vērtībā no Ls 14—406
un pec celmuskaita 5 vienības no 2—81 kokiem, vērtība no Ls 23—216.

Novērtējumi pazeminali par 6G° o zem takses cenas.
Mežu pārdos uz zemkopības ministfa 1924. g. 14.* maija un 4. jūnija

apstiprinātiem nosacījumiem.
Izsole sāksies pulkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kūjas iemaksās izsoles komisijai 10% drošības

naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no sumas, par kur/u

vienība nosolīta.
Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu

obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts zemes bankas 6%
ķīlu zīmes, 2) Latvijas bankas garantijas.

Izsolē skaidrā naudā iemaksātās drošības naudas var tikt ieskaitītas
pēdēji maksājumā, ja ciršana izdarīta pareizi un zaudējumi valstij nav
nodarīti.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt no izsoles
pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežn. kancleja un pie attiecīgiem iecirkņu mežziņiem.
20932 Burtnieku virsmežniecība.

Bīriņu virsmežniecība

pārdos mutiskā izsolē
1927. g. 20. janvārī. Bīriņu pag. valdes telpās,

ainota meža od stellēto mii maleiialoi:
1) Pirmo reizi:

I iecirkņa Vidrižu novadā pēc platības 6 vienības no 1,12 ha-4,18 ha,
vērtībā no Ls 4'4—540; Skultes novadā 2 vienības 0,18 tin 1,12 ha, vērtība
Ls 37 un Ls 407; Bīriņu novadā pec celmu skaita 5 vienības no 73-127 kokiem,
vērtībā Ls 105—147.

II iecirkņa Vecaijažu novada pēc celmu skaita 5 vienības 700—1800 kokiem,
vērtībā Ls 633—1199; Turaidas novadā pēc celmu skaita 68—560 kokiem, ver-
tibā Ls 124—1076.

I ieci'kņa: sekvestreto malku sadalītu 32 vienibas vērtība Ls 33,83-190,57.
III iecirkņa: zekvestrētus 319 baļķus, veitībā Ls 1924 un malku sadalītu

8 vienībās, vērtībā , no Ls 27,92—201,21, materiāls N-ibades jurma'.a.

2) Otru reizi:
1926. g. 25. novembrī izsolē nepārdotas vienības ar takses pa-

zeminājumu no 15—60%:
I iecirkņa Biriņu novadā pēc platības 5 vienības no 0,52— 2JB6 ha vērtībā

Ls 124-649; Jaun-Aijažu novadā pec celmu skaita 2 vienības 52—526 kokiem,
vērtībā Ls 114—291; Skultes novadā pēc platības 2 vienības no 0,87—1,23 ha,
vērtībā Ls 125—138; Vidrižu novadā pēc platības 12 vienitas no 0,39—4.33 haj
vērtībā Ls 42—366 un pēc celmu skaita 2 vienības 496—980 kckiem, vertiba
Ls 333—723

II iecirkņa I ciema novadā 1 vienība ar 1344 kokiem, vērtība Ls 836;
Lodes novadā 2 vienības ar 968—1738 kokiem, vērtībā Ls 217—351; Lēdurgas
novadā 4 vienības 760—1179 kokiem, vērtībā Ls 376—518;

III iecirkņa Sējas novadā pēc platības 4 vienībās no 0,50—2,70 hā vērtība
Ls 21—495; Pabažu novadā pēc platības 5 vienibas no 0,50—1,87 ha, vērtība
Ls 78—273 un pēc celma skaita 3 vienības 93—487 kokiem, vēitiba Ls 132—478

Mežu pārdos uz zemkopības ministfa 1924. g. 14. maija un 4. jūnija ap-
stiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pulkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksrs izsoles komisijai 10°/o drošības

naudas no atiiecīgu viemb-i izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10°/o no sumas par kupj

vien ba nosolī'a.
Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu

obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts zemes bankas 6% ķīlu
zīmes; 2) banku un kredītbiedrību garantijas.

Izsolē skaidrā naudā iemaksātā drošības nauda tiek ieskaitīta pēdējā mak-
sājumā par mežu, ja ciršana būs izdarīta pateizi un zaudējumi valstij nebūs
nodarīti

'_ Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienibas noņemt no izsoles
pec saviem ieskatiem.

Tuvākas fiņas virsmežniecības kancleja un pie iecirkņa mežziņiem.
Bīriņos, 15. decembrī 1916. g. Mš 903.

20931 Bīriņu virsmežzinis: P. Š i m a n s.

Atklātā izsolē š. g. 28. decembrī, pulkst. 10 no rīta, Okies muiža,
Vandzenes pagastā, Talsu apriņķī, pārdos 4050 21078

izbrāķētas slaucamas ..vis.
OTRUPE.

Otrdien, 4. janvāri 1927. g., pulkst 3 p p, pārdos Puškin» iela Ns 14, uz
attiecīgas personas rēķina, atklāta vairāksol sarā 3 kastes svečulejamās mašīnas
ar piederumiem. Tuvākas ziņas ikdienas Puškina ielā Mš 14.

20994 Zvēr. biižas maklers T. Šummers.

===== V(ru|>e =
Otrdien, 4. janvārī 1927. g, pulkst 3 pēc pusd, pārdos llgecifmā, Jūlija

iela Nš _ 2, Latvijas bankas un Latvijas komercbankas uzdevums, atklātā vairāk-
solīšana akc. sab. Jakob Beck stiklu fabrikas daž. stiklu preces. Tuvākas ziņas
ikdienas no pulkst 9 līdz 3 Latvijas komercbankā.

20995 Zvērināts biržas maklers P. Ruoners.

Lfl.ums pasūta valdēm,
pazņot Lizei Ķester vai kāda no pagastiem nedzīvo Alma Friča meita Ape"
no Snēpeles pagasta, kura pirms kara dzīvoja Iecavas pag Mucnieku māja»-

_€i*e Jfjkestet,
_ 20999 Kuldīgas apr. Padures pag. .Kimale
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